

ZWIĄZEK WZAJEMNOŚCI CZŁONKOWSKIEJ – MAŁA WSPÓLNOTA W DUŻYM TOWARZYSTWIE

Towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych to sposób na zapewnienie bezpieczeństwa sobie i swojej rodzinie, a przy tym na pozostanie we wspólnocie, która troszczy się o swoich członków. Jednak założenie TUW-u wiąże się z wieloma wyzwaniem. Jak zabezpieczyć swoją przyszłość dysponując ograniczonym czasem i kapitałem? Rozwiązaniem są związki wzajemności członkowskiej.

Związek wzajemności członkowskiej to zrzeszenie funkcjonujące wewnątrz towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych – mała wspólnota ubezpieczonych o dużej samodzielności, działająca w ramach większej organizacji – TUW-u.

Związek wzajemności członkowskiej jest wspólnotą, która posiada pewien zakres zadań i swoistą strukturę organizacyjną. Zakres zadań w praktyce może się różnić, jednakże jego głównym zadaniem jest zawsze obsługa członków związku w zakresie zawierania umów ubezpieczenia.

Korzyści utworzenia związku wzajemności członkowskiej

Ludzi zrzeszonych w związku wzajemności łączy wspólny cel – chcą

tanio i jak najlepiej się ubezpieczyć. W swoim gronie chcą jednak znać wynik takiego ubezpieczenia. Dzięki temu mogą mieć pełen wpływ na rozdysponowanie ewentualnej nadwyżki lub też na ewentualne wspólne pokrycie niedoboru środków.

Tworzone związki wzajemności członkowskiej w TUW-ie mają najczęściej charakter naturalnej wspólnoty zawodowej, terytorialnej, branżowej samorządowej lub innej zbieżności interesów. W ten sposób mogą zostać wyodrębnione np. związki wzajemności członkowskiej nauczycieli, lekarzy, osób duchownych, rolników, pszczelarzy, ale także zakładów branży spożywczej, spółdzielni mieszkaniowej czy też członków określonego związku zawodowego albo samorządu gospodarczego. Związki oparte na wspólnocie terytorialnej łączą z kolei mieszkańców danej miejscowości czy gminy.

Kiedy warto założyć związek?

Związki wzajemności członkowskiej tworzone są na zasadach pełnej dobrowolności, a ich wyodrębnienie powinno być efektem inicjatywy samych członków. Warunkiem koniecznym, aby taki związek powstał, jest zgoda towarzystwa

ubezpieczeń wzajemnych na stworzenie organizacji w swojej strukturze.

Najważniejszym motywem, którym kierują się wspólnoty, jest przekonanie, że szkodowość w tej grupie jest niższa od przeciętnej szkodowości w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych. Co to oznacza? Tylko to, że w naszej wspólnocie wydarza się mniej szkód niż przeciętnie i że są one mniejsze. Dzięki temu członkowie takiego związku będą mogli korzystać z ubezpieczenia po niższych kosztach, zaś wypracowaną nadwyżkę będą mogli przeznaczyć na określone przez wspólnotę cele.

Przy tworzeniu związku wzajemności zainteresowane podmioty nie ponoszą kosztów związanych z utworzeniem własnego towarzystwa (jak choćby konieczności uzyskania koncesji) oraz uzyskują od towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych niezbędną wiedzę i doświadczenie z zakresu ubezpieczeń. Takie przeświadczenie o niższej niż przeciętna szkodowości warto oczywiście zweryfikować.

Związki wzajemności są zorganizowane i zarządzane społecznie przez samych

ubezpieczonych, którzy mają możliwość wpływu na sposób działania związku poprzez uczestnictwo we władzach.

Najważniejsze funkcje i efekty działania związku związane są jednak z jego działalnością finansową. Dzięki stworzeniu zasady odrębnych rozliczeń finansowych w ramach związku jego członkowie mają bezpośredni wpływ na finansowe funkcjonowanie związku, a zatem wpływają na obniżanie kosztów i ograniczanie nadużyć w ramach wspólnoty.

Upowszechnianiem, a także pomocą przy zakładaniu zarówno własnych Związków Wzajemności Członkowskiej, jak i Towarzystw Ubezpieczeń Wzajemnych zajmuje się **Fundacja Wspierania Ubezpieczeń Wzajemnych** powstała w 2011 r. z inicjatywy senatora Grzegorza Biereckiego.

Zainteresowanych szczegółowymi informacjami już dziś zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej Fundacji www.fwuw.pl i kontakt pod adresem info@fwuw.pl